
6                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                             Edição nº 054 - 26.04.2022

PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS  CIÊNCIAS

INSC CLASS NOME CPF

1643360 8 MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO - CANDIDADOT JÁ 
CONVOCADO PPP ***.563.944-**

1639724 9 MARINA CAVALCANTI JALES ***.288.714-**

1650806 10 EDLENE LIMA RIBEIRO ***.510.134-**

1650312 11 PRISCILLA RÉGIA DE ANDRADE CALAÇA ***.095.287-**

1640786 12 CIBELLE ENGELS ***.699.279-**

1650827 13 WELMA EMIDIO DA SILVA ***.044.044-**

1638930 14 DIOGENES JOSE GUSMAO COUTINHO ***.346.334-**

1645706 15 PAULA FERNANDA FIGUEIREDO DAS MERCÊS ***.667.694-**

1637478 16 RAYANA CARLA SILVA DE MORAIS CANDIDADOT JÁ 
CONVOCADO PPP ***.200.684-**

1651316 17 EDSON DA SILVA REIS ***.743.665-**

Em substituição à:
Marta Cristina De Freitas Da Silva
Meiriana Xavier Vila Nova
Daniela Neto Ferreira Gomes
Carolina Cavalcanti Do Nascimento
Vagne De Melo Oliveira
Thiago André Santos De Andrade
Dilmo Marques Da Silva Leoterio - PCD
Anielly Nayane De Melo Silva -PCD

PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS  EDUCAÇÃO FISICA

INSC CLASS NOME CPF

1647526 11 KARIELLY MAYARA DE MOURA LEAL ***.665.923-**

1635420 12 GUSTAVO WILLAMES PIMENTEL BARROS ***.965.984-**

1650934 13 MARÍLIA FREITAS LACERDA CANDIDADO JÁ 
CONVOCADO PPP ***.560.844-**

1637672 14 RAFAELLE DE ARAUJO LIMA E BRITO ***.747.904-**

1643738 15 GUILHERME HENRIQUE DE LIMA MATIAS CANDIDADO 
JÁ CONVOCADO PPP ***.577.824-**

1626256 16 SANDERSON SOARES DA SILVA ***.919.586-**

1647305 05-PPP GLAUCIO RICARDO RIBEIRO DA SILVA ***.273.546-**

Em substituição à:
Monica Cabral Pereira
Marcelo Adriano Vasconcelos Onofre
Guilherme Henrique De Lima Matias -PPP
Christiani Lira De Araujo -PCD
Rodrigo Alberto Vieira Browne -PCD

Art. 2º Para iniciar as atividades, os convocados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio 
eletrônico para o endereço de e-mail admissao@recife.pe.gov.br, no prazo de 05 (cinco ) dias úteis após publicação desta.

Parágrafo Único. O não comparecimento no prazo estabelecido no caput, acarretará a imediata convocação do próximo candidato da lista.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE MARTINS MATOS
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

FREDERICO DA COSTA AMÂNCIO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 836 DE 19 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº 162/2022 
- GAB/SEPUL do Secretário de Política Urbana e Licenciamento do Recife, Ofício nº 0346/2022 - GGGP da Gerente Geral de Gestão 
de Pessoas da Secretaria de Educação do Recife.

R E S O L V E 
Remover da Secretaria de Política Urbana e Licenciamento para a Secretaria de Educação, o servidor ANTONIO EUCLIDES BARBOSA 
JUNIOR, Professor I, matrícula nº 56136-5, CPF nº ***.886.304-**, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria de Educação, a 
contar de 1º de abril de 2022.

BRUNO ALVES CARNEIRO
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 851 DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 33.807, de 
17/07/2020 e a subdelegação prevista no inciso II, alínea “b” do art. 1º, da Portaria nº 1226, de 14/10/2021, do Secretário de 
Planejamento, Gestão e Transformação Digital, considerando o disposto no Ofício nº 14/2022 – GAS/CGM,

R E S O L V E : 
Efetivar no cargo de Gestor Governamental – Área Controle Interno os servidores abaixo relacionados, de acordo com suas respectivas vigências.

Nº MATRÍCULA NOME VIGÊNCIA

1 1102656 ADRIANO AQUINO RIBEIRO 14/01/2022

2 1102664 ANA BEATRIZ BURGARDT CASTRO 14/01/2022

3 1102672 BRUNO LUIS C DA CUNHA CRUZ 14/01/2022

4 1102699 FABIO HENRIQUE VALENCA NEVES 14/01/2022

5 1102702 FELIPE AUGUSTO LUCENA BARBOSA 14/01/2022

6 1098519 FREDERICO C T TEIXEIRA FILHO 06/11/2021

7 1102710 LEONARDO DE SIQUEIRA J PEREIRA 15/01/2022

8 1100580 MARCELA NOGUEIRA V MELO 30/11/2021

9 1100599 MARIA JOSEFINA DE S ANDRADE 30/11/2021

10 1102729 MARILIA LAURENTINO C LEAO 14/01/2022

11 1102737 NUBIA MARIA DA S B HERSZENHORN 14/01/2022

12 1102745 RAFAEL FREITAS LIMA 14/01/2022

13 1100602 RAFAELA DE MOURA S B DA SILVA 30/11/2021

14 1100572 RODRIGO CHAVES DA SILVA 26/11/2021

15 1102753 RUBENS QUIRINO DOS SANTOS 14/01/2022

16 1102761 SERGIO DANTAS TORRES 14/01/2022

17 1104616 SIDCLEY BEZERRA COSTA SILVA 11/02/2022

18 1089536 TERENCE BORMANN DE FARIAS 26/01/2021

BRUNO ALVES CARNEIRO
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

AUTARQUIA MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES

PORTARIA Nº 192, DE  25 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR-PRESIDENTE da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores – AMPASS, no exercício de 
suas competências e atribuições descritas na Lei n.º16.729/2001,

R E S O L V E : 
Art. 1º Autorizar o Gerente-Geral de Investimentos e o Chefe da Divisão de Investimentos a assinarem, sempre em conjunto, os termos 
de adesão aos fundos de investimentos, os documentos de suitability e os contratos de fundos de investimentos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MANOEL CARNEIRO SOARES CARDOSO
Diretor Presidente

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA

EXTRATO DE CONTRATO
Procedimento Licitatório: nº 002/2021.
Modalidade de Licitação:Chamamento Público nº 002/2021.
Natureza/Objeto: Desafio 1 - Saúde - Encaminhamento do Ciclo de Inovação Aberta – EITA Recife.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato Público para Solução Inovadora (CPSI): O desenvolvimento de um Produto Mínimo Viável 
(o “MVP”) para buscar solucionaro Desafio 1 - Saúde - Encaminhamento do Ciclo de Inovação Aberta – EITARecife; Experimentação do 
MVP; Aceleração do MVP em um produto de inovação, caso haja sucesso na fase de experimentação, nos termos da CLÁUSULA 
QUINTA, A solução objeto deste contrato refere-se ao DESAFIO 1 publicado no siteeita.recife.pe.gov.br.
Contrato: AJU nº: 012/2022.
Contratado: WCTM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: nº 41.111.651/0001-36
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Contratado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Valor Global Estimado: R$ 551.148,00 (quinhentos e cinquenta e um mil, cento e quarenta e oito reais).
Recife, 20 de abril de 2022.
Bernardo Juarez D’Almeida - Diretor Presidente.
Natália Ferreira dos Santos Silva – Coordenadora.

EXTRATO DE CONTRATO
Procedimento Licitatório: nº 002/2021.
Modalidade de Licitação:Chamamento Público nº 002/2021.
Natureza/Objeto:Desafio 1 - Saúde - Encaminhamento do Ciclo de Inovação Aberta – EITA Recife.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato Público para Solução Inovadora (CPSI): O desenvolvimento de um Produto Mínimo Viável 
(o “MVP”) para buscar solucionaro Desafio 1 - Saúde - Encaminhamento do Ciclo de Inovação Aberta – EITARecife; Experimentação do 
MVP; Aceleração do MVP em um produto de inovação, caso haja sucesso na fase de experimentação, nos termos da CLÁUSULA 
QUINTA, A solução objeto deste contrato refere-se ao DESAFIO 1 publicado no siteeita.recife.pe.gov.br.
Contrato: AJU nº: 013/2022.
Contratado: PITANG CONSULTORIA E SISTEMAS S/A.
CNPJ: nº 06.214.736/0001-49.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Contratado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Valor Global Estimado: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais)
Recife, 20 de abril de 2022.
Bernardo Juarez D’Almeida - Diretor Presidente.
Natália Ferreira dos Santos Silva – Coordenadora.

EXTRATO DE CONTRATO
ProcedimentoLicitatório: nº 002/2021.
Modalidade de Licitação: Chamamento Público nº 002/2021.
Natureza/Objeto: Desafio 2 - Saúde - Absenteísmo do Ciclo de Inovação Aberta - EITA Recife.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato Público para Solução Inovadora (CPSI):O desenvolvimento de um Produto Mínimo Viável 
(o “MVP”) para buscar solucionaro Desafio 2 - Saúde - Absenteísmo do Ciclo de Inovação Aberta - EITA Recife;Experimentação do MVP; 
Aceleração do MVP em um produto de inovação, caso haja sucesso na fase de experimentação, nos termos da CLÁUSULA QUINTA. 
A solução objeto deste contrato refere-se ao DESAFIO 2, publicado no siteeita.recife.pe.gov.br.
Contrato: AJU nº: 014/2022.
Contratado: BEYOND CLOUD CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: nº 32.465.035/0001-92
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Contratado: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Valor Global Estimado: R$ 441.063,00 (quatrocentos e quarenta e um mil, sessenta e três reais).
Recife, 20 de abril de 2022.
Bernardo Juarez D’Almeida - Diretor Presidente.
Natália Ferreira dos Santos Silva – Coordenadora.

EXTRATO DE CONTRATO
ProcedimentoLicitatório: nº 002/2021.
Modalidade de Licitação: Chamamento Público nº 002/2021.
Natureza/Objeto: Desafio 3 - Infraestrutura - Defeitos nas vias pavimentadas do Ciclo de Inovação Aberta - EITA Recife;
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato Público para Solução Inovadora (CPSI):O desenvolvimento de um Produto Mínimo Viável 
(o “MVP”) para buscar solucionaro Desafio 3 - Infraestrutura - Defeitos nas vias pavimentadas do Ciclo deInovação Aberta - EITA Recife; 
Experimentação do MVP; Aceleração do MVP em um produto de inovação, caso haja sucesso na fase de experimentação, nos termos 
da CLÁUSULA QUINTA. A solução objeto deste contrato refere-se ao DESAFIO 3 publicado no site eita.recife.pe.gov.br.
Contrato: AJU nº: 015/2022.
Contratado: GEOVISTA LTDA.
CNPJ: nº 31.240.622/0001-10
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Contratado: R$ 31.230,00 (trinta e um mil, duzentos e trinta reais)
Valor Global Estimado: R$ 1.159.572,75 (um milhão, cento e cinquenta e nove, quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco 
centavos).
Recife, 20 de abril de 2022.
Bernardo Juarez D’Almeida - Diretor Presidente.
Natália Ferreira dos Santos Silva – Coordenadora.

EXTRATO DE CONTRATO
Procedimento Licitatório: nº 002/2021.
Modalidade de Licitação: Chamamento Público nº 002/2021.
Natureza/Objeto:Desafio 4 - Esportes e Bem-estar - Práticas de Exercícios Físicos do Ciclo de Inovação Aberta - EITA Recife;
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato Público para Solução Inovadora (CPSI):O desenvolvimento de um Produto Mínimo Viável 
(o “MVP”) para buscar solucionaro Desafio 4 - Esportes e Bem-estar - Práticas de Exercícios Físicos do Ciclo deInovação Aberta - EITA 
Recife; Experimentação do MVP; Aceleração do MVP em um produto de inovação, caso haja sucesso na fase de experimentação, nos 
termos da CLÁUSULA QUINTA. A solução objeto deste contrato refere-se ao DESAFIO 4 publicado no site eita.recife.pe.gov.br.
Contrato: AJU nº: 016/2022.
Contratado: CFIT HEALTHTECH ANALYTICS LTDA.
CNPJ: nº 41.645.484/0001-03.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Contratado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Valor Global Estimado: R$ 914.317,50 (novecentos e catorze mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos)
Recife, 20 de abril de 2022.
Bernardo Juarez D’Almeida - Diretor Presidente.
Natália Ferreira dos Santos Silva – Coordenadora.

EXTRATO DE CONTRATO
ProcedimentoLicitatório: nº 002/2021.
Modalidade de Licitação: Chamamento Público nº 002/2021.
Natureza/Objeto:Desafio 4 - Esportes e Bem-estar - Práticas de Exercícios Físicos do Ciclo de Inovação Aberta - EITA Recife;
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato Público para Solução Inovadora (CPSI):O desenvolvimento de um Produto Mínimo Viável 
(o “MVP”) para buscar solucionaro Desafio 4 - Esportes e Bem-estar - Práticas de Exercícios Físicos do Ciclo deInovação Aberta - EITA 
Recife; Experimentação do MVP; Aceleração do MVP em um produto de inovação, caso haja sucesso na fase de experimentação, nos 
termos da CLÁUSULA QUINTA. A solução objeto deste contrato refere-se ao DESAFIO 4 publicado no site eita.recife.pe.gov.br.
Contrato: AJU nº: 017/2022.
Contratado: COMIDA INVISÍVEL PROVEDOR DE CONTEÚDO LTDA
CNPJ: nº 17.507.274/0001-54
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Contratado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Valor Global Estimado: R$ 811.125,00 (oitocentos e onze mil, cento e vinte cinco reais)
Recife, 20 de abril de 2022.
Bernardo Juarez D’Almeida - Diretor Presidente.
Natália Ferreira dos Santos Silva – Coordenadora.

Secretaria de Saúde__________        ______________________________
Secretária LUCIANA CAROLINE ALBUQUERQUE D’ANGELO

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

PORTARIA Nº 044/2022 - GAB/SEGTES/SESAU, EM 25 DE ABRIL DE 2022.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso de suas atribuições, resolve LOTAR o 
servidor abaixo discriminado:

ISAAC MEDEIROS FERREIRA DE FARIAS, Agende de Saúde Ambiental e Combate ás Endemias 30h - EST, matrícula nº 77.209-
2, CPF nº ***.696.844-**1, na Vigilância Ambiental do Distrito Sanitário VI, da Secretaria Executiva de Planejamento, Monitoramento e 
Articulação Distrital, a contar de 18/04/2022. 

ANDREZA BARKOKEBAS SANTOS DE FARIA
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

José Marcos Alves de Barros

José Marcos Alves de Barros

José Marcos Alves de Barros

José Marcos Alves de Barros


